

# 単 価 合 意 書

令和5年11月14日に契約したR5国道357号市川共同溝補強その20工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年11月19日

発注者 住所 千葉県千葉市稲毛区天台5-27-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

千葉国道事務所長 藤井 和久

受注者 住所 千葉県山武郡横芝光町栗山3195番地1

氏名 古谷建設株式会社

代表取締役 古谷 秀一

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		130,018,316	
道路土工						
		式	1		708,500	
掘削工						
		式	1		42,640	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	130	328	42,640	
残土処理工						
		式	1		665,860	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	130	1,048	136,240	
残土等処分						
		m3	130	4,074	529,620	
耐震工						
		式	1		124,516,465	
鋼矢板打設工						
		式	1		116,963,376	
鋼矢板(1) h=17.5m(切断前h=19.0m) hs=11.5m 継1	鋼矢板切断型 切断長1.5m J型 W J併用					
		枚	68	757,570	51,514,760	
鋼矢板(2) h=17.5m(切断前h=19.0m) hs=12.0m 継1	鋼矢板切断型 切断長1.5m J型 W J併用					
		枚	63	772,120	48,643,560	
鋼矢板(3) h=18.0m(切断前h=19.5m) hs=12.0m 継1	鋼矢板切断型 切断長1.5m J型 W J併用					
		枚	21	780,850	16,397,850	
油圧式杭圧入引抜機据付・解体	セパレーター					
		式	1		407,206	
工事用水運搬工						
		式	1		1,582,070	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事用水運搬	購入水含む					
		式	1		1,582,070	
汚濁防止工						
		式	1		4,722,348	
濁水処理設備組立撤去	濁水処理能力 30～60m <sup>3</sup> /h					
		式	1		885,028	
濁水処理設備運転	30m <sup>3</sup> /h濁水処理装置[ボーター型・機械処理沈殿方式]					
		式	1		3,837,320	
水替工						
		式	1		789,192	
ポンプ排水	0以上40(m <sup>3</sup> /h)未満 作業時排水					
		式	1		789,192	
運搬処理工						
		式	1		459,479	
汚泥運搬						
		式	1		15,510	
汚泥処分						
		式	1		64,020	
現場発成品運搬	鋼矢板(切断分)					
		式	1		379,949	
床掘り・復旧工						
		式	1		2,608,681	
布掘土工						
		式	1		2,608,681	
床掘り						150m <sup>3</sup>
		式	1		321,846	
排水層	単粒度砕石6号、土木シート					
		m	91	16,286	1,482,026	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	流用土					40m3
		式	1		152,096	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					110m3
		式	1		204,573	
残土等処分						110m3
		式	1		448,140	
防護柵工						
		式	1		289,478	
防止柵工						
		式	1		289,478	
立入防止柵	柵高 2m 再利用設置					
		m	46	6,293	289,478	
構造物撤去工						
		式	1		770,792	
防護柵撤去工						
		式	1		176,732	
立入防止柵撤去	柵高 2m 再利用撤去					
		m	46	3,842	176,732	
樹木撤去工						
		式	1		324,150	
伐採除根 (1)	幹周40cm未満					
		本	182	1,233	224,406	
伐採除根 (2)	幹周40cm以上60cm未満					
		本	5	14,249	71,245	
伐採除根 (3)	幹周120cm以上					
		本	1	28,499	28,499	
運搬処理工						
		式	1		269,910	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐採木運搬 (1)	枝葉・幹					
		m3	30	2,055	61,650	
伐採木運搬 (2)	根					
		m3	42	2,055	86,310	
伐採木処分 (1)	枝葉・幹					
		m3	30	1,517	45,510	
伐採木処分 (2)	根					
		m3	42	1,820	76,440	
仮設工						
		式	1		1,124,400	
工事用道路工						
		式	1		597,400	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		597,400	
交通管理工						
		式	1		527,000	
交通誘導警備員						
		式	1		527,000	
直接工事費						
		式	1		130,018,316	
共通仮設費						
		式	1		26,266,698	
共通仮設費						
		式	1		13,212,348	
運搬費						
		式	1		625,300	
仮設材運搬費						
		式	1		625,300	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
安全費						
		式	1		10,200,000	
高速道路規制						
		式	1		10,200,000	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		2,387,048	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		13,054,350	
純工事費						
		式	1		156,285,014	
現場管理費						
		式	1		43,699,511	
工事原価						
		式	1		199,984,525	
一般管理費等						
		式	1		27,545,475	
工事価格						
		式	1		227,530,000	
消費税相当額						
		式	1		22,753,000	
工事費計						
		式	1		250,283,000	